

21 czerwca 2010



Święto Kielc w Muzeum Narodowym

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, koncerty, artystyczny pokaz żonglerki, warsztaty plastyczne, szukanie kwiatu paproci oraz konkursy z nagrodami – to, tylko niektóre atrakcje, jakie przygotowało Muzeum Narodowe z okazji rozpoczynającego się w najbliższy piątek Święta Kielc.

Niezwykle interesująco zapowiada się tegoroczne Święto Kielc w Muzeum Narodowym. Pierwszego dnia obchodów kielecka placówka muzealna zaprasza o godz. 18.00 do dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich – sala prałacka na koncert w wykonaniu Małej Akademii Muzycznej i uczniów Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach pod dyrekcją Mariny i Konstantego Wileńskich. Tego dnia, też podczas Białej Nocy w Muzeum dla zwiedzających zostaną otwarte drzwi do skrzydła północnego pałacu, gdzie mieści się Galeria Malarstwa Polskiego i Rzemiosła Artystycznego. Natomiast w Rynku i przy ul Orlej można będzie zwiedzić stałą wystawę regionalną i wystawy czasowe „Harmonia Wodnika. Witold Januszewski malarstwo i rysunek”, „Klocki drzeworytnicze Stefana Mrożewskiego.

Sobota i niedziela upłynie pod znakiem doskonałej zabawy dla całej rodziny. Na stoisku zorganizowanym na ulicy Staszica odbędzie się pokaz wykonywania odbitek graficznych. Będzie można zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie na tle plansz graficznych, które pozwolą wcielić się w sportretowane przez mistrzów postacie historyczne. O każdej pełnej godzinie (od godz. 15 do 20) organizowane będą gry, zabawy i konkursy, w których wygrać będzie można ponad 200 nagród.

Święto Kielc w Muzeum Narodowym to także warsztaty plastyczne pod okiem instruktora, podczas których z unikatowej masy plastycznej PlayMais powstaną niezwykle makiety budowli. Natomiast w niedzielę pracownicy muzeum zapraszają na „Ars Epistolandi” – cykl warsztatów, które zaprezentują zapomnianą sztukę korespondencji, kaligrafii oraz dawnych technik pisma. Warsztatom towarzyszyć będzie wystawa „Od juniora do seniora”, prezentująca pieczęcie, starodruki, pióra, kałamarze.

Święto Kielc rozpocznie się w piątek, 25 czerwca i potrwa do niedzieli, 27 czerwca br.

[Program Święta Kielc w Muzeum Narodowym](#)